
 

APSTIPRINĀTS 

DPU SATVERSMES SAPULCĒ 

1996. gada 26. martā 

 

grozījumi apstiprināti: 

DU Satversmes sapulcē 

2002. gada 11. jūnijā 

DU Satversmes sapulcē 

2006. gada 8. jūnijā 

DU Satversmes sapulcē 

2007. gada 6. jūnijā 

DU Satversmes sapulcē 

2010.gada 14. jūnijā 

DU Satversmes sapulcē 

2016.gada 9. jūnijā  

 

 
NOLIKUMS 

 

PAR DAUGAVPILS UNIVERSITĀTES 

AKADĒMISKO ŠĶĪRĒJTIESU 
 

1.Akadēmiskā šķīrējtiesa izskata strīdus starp Universitātes amatpersonām, struktūrvienību 

pārvaldes institūcijām, kas atrodas pakļautības attiecībās, kā arī studējošo un akadēmiskā personāla 

iesniegumus par Satversmē noteikto akadēmisko brīvību un tiesību ierobežojumiem un 

pārkāpumiem. 

2.Četrus Akadēmiskās šķīrējtiesas pārstāvjus no akadēmiskā personāla vidus aizklātā 

balsošanā uz trim gadiem ievēlē Satversmes sapulce. To sastāvā nedrīkst būt administratīvā personāla 

pārstāvji. Trīs studējošo pārstāvjus ievēlē studējošo pašpārvalde. 

3.Pirmajā sēdē, ne vēlāk kā divas nedēļas pēc ievēlēšanas, Akadēmiskā šķīrējtiesa ievēlē 

priekšsēdētāju, kurš bez īpašām pilnvarām ir Akadēmiskās šķīrējtiesas pārstāvis visās iestādēs. 

4.Akadēmiskā šķīrējtiesa uzsāk darboties pēc ieinteresētās personas rakstiska, motivēta 

iesnieguma ar prasību izskatīt strīdīgo jautājumu saņemšanas. 

5. Akadēmiskā šķīrējtiesa izskata jautājumus, stingri ievērojot: 

5.1. Latvijas Republikas Augstskolu likumu; 

5.2. Latvijas Republikas Izglītības likumu; 

5.3. Latvijas Republikas Darba likumu; 

5.4. Daugavpils Universitātes Satversmi. 

6.Lēmumus Akadēmiskā šķīrējtiesa pieņem ar balsu vairākumu, atklāti balsojot. 

7.Akadēmiskās šķīrējtiesas locekļi par savu darbību atskaitās Satversmes sapulcei. Nodarba, 

pēc darba devēja iniciatīvas, viņus var atbrīvot tikai ar Satversmes sapulces piekrišanu. 

8.Akadēmiskās šķīrējtiesas locekļus no Akadēmiskās šķīrējtiesas sastāva pēc Daugavpils 

Universitātes Senāta ierosinājuma atsauc DU Satversmes sapulce. 

9. Akadēmiskās šķīrējtiesas pieņemtos lēmumus, kurus apstiprina Senāts, izpilda 

administrācija. Akadēmiskās šķīrējtiesas pieņemto lēmumu var pārsūdzēt 10 darba dienu laikā 

Senātā. Līdz Senāta lēmuma pieņemšanai Akadēmiskās šķīrējtiesas lēmuma darbība tiek apturēta. 

10. Akadēmiskās šķīrējtiesas nolikumu vai grozījumus pieņem Satversmes sapulce. 



11. Akadēmiskās šķīrējtiesas sēdes var būt slēgtas, ja to pieprasa konfliktējošās personas vai 

pēc Akadēmiskās šķīrējtiesas locekļu ierosinājuma. 


